[1] κελεύομεν.

bebuntur. Ipsos vero œconomos cum inquisitione fieri volumus, sciantque se singulis annis rationem reddere oportere suæ administrationis Episcopo; atque omnia, in quibus appareat Ecclesiasticas res læsisse, aut ex eis lucrum fecisse; Ecclesiasticis rebus restituant. Ac siquidem superflites hujusmodi rationes reddiderint; quæ suprascripta sunt, fiant. Si vero ante decefferint, quam rationes redditæ sint; tum eorum heredes obligentur, & conveniantur, ut restituant omnia, quæ defunctos debere appareat. Oportere etiam existimavimus de iis, qui administrationem susceperunt, aut suscepturi sunt xenonum, nosocomiorum, ptochiorum orphanotrophiorum & brephotrophiorum [a] constituere. Etenim ipsis omnem licentiam adimimus acquisita ab eis postea, quam administrationem susceperunt, sive ex testamento, sive alio quocumque modo, ac ratione, in alias personas transferre; nisi ea, quæ ante administrationem habuerunt, aut postea a parentibus, patruis, avunculis, & fratribus ad ipsos pervenerunt. Omnia vero, quæ ad illa pia loca pertinent, aut ad eorum præfectos postquam administrationem susceperunt, perveniunt, aut perveniunt: ad easdem pias domos pertineant; ac pie in eos, qui illic sunt, aut curantur, impendi jubemus. Constat enim eum, qui relinquit, aut donavit scripto, aut sine scriptis xenodocho, nosocomo, ptochotropho, aut orphanotropho (b) ea de causa dare se, ut ab eo pie distribuatur; quippe qui multas pietatis exercendæ occasiones habeat propter eos, quorum curam gerit. Neque justum est id, quod ob eos, qui sub eo sunt, accepit, non in eis, atque pro eis consumi sed in suam personam converti, suumque lucrum timore Dei contempto efficere. Quis enim eum, qui talem administrationem habeat, non judicaret, ea ipsum de causa suscepisse; ut non solum, quæ sibi aliunde provenirent, sed etiam quæ sua habebat, in ea consumeret? Jam vero illud etiam jubemus, ut quæ post necessarios sumptus ab his personis factos erga eos, qui sub eis sunt; & post curam, ac diligentiam erga res, & domos adhibitam; si quid superesse contigerit, id in emptionem redditus impendatur. Ea enim nobis ultima cura est; ut ad incrementum, accessionemque rerum, quæ ad pias causas deferuntur, respiciamus; namque ita qui pro suæ animæ salute quicquam agere volet; augebit id promptius, si quæ ab eo præstabitur, pie distribuenda esse crediderit. Si vero contigerit quemquam eorum administratione functum esse, quam habuerat; sancimus hunc, qui in locum ejus constitutus est, cum Dei timore exigere rationem oportere totius administrationis, ut in hac nostra sacra constitutione continetur, scituro eodem, qui constitutus est, se ea de causa Domino Deo nostro rationem redditurum. Præterea sancimus, ut secundum ea, quæ sacris regulis sunt definita, neque Episcopus, neque Chorepiscopus, neque Periodeutes, (c) neque Presbyter, neque alius